ПРОТОКОЛ № 82/19
Заседания Дисциплинарного комитета

Ассоциации «Саморегулируемая организация «СредВолгСтрой»

г. Самара 11.12.2019 г.

Форма прохождения
заседания:
Дата прохождения
заседания
Место прохождения
заседания:
Время открытия
заседания:
Время закрытия
заседания:
Дата составления
протокола:
Присутствовали:

Совместное присутствие для обсуждения вопросов повестки дня и
принятия решений по вопросам, поставленным на голосование.
11.12.2019 г.

г. Самара, Московское шоссе 55. оф.1007

10.00

12.00

11.12.2019 г.

Председатель комитета -
Симонов Олег Михайлович
Члены комитета:
Чогонова Наталья Викторовна
Матвеева Анна Геннадьевна
Тарновский Николай Олегович

Секретарь заседания: Чогонова Н.В. (Протокол №21 от 08.04.2019г.)

Заседание открыл председатель Дисциплинарного комитета Симонов Олег Михайлович,
который огласил присутствующих и выступив со вступительным словом, предложил утвердить
повестку дня заседания.

Открытым голосованием участники заседания единогласно приняли решение утвердить
следующую повестку дня заседания:

1. Прекращение дисциплинарного производства в отношении организаций -  членов
Ассоциации «СРО «СВС», устранивших выявленные нарушения.

2. Открытие дисциплинарного производства в отношении организаций -  членов
Ассоциации «СРО «СВС», допустивших нарушения.

Подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня единогласно возложено на
Матвееву А.Г.

Председатель Дисциплинарного комитета Симонов О.М. предложил приступить к работе по
рассмотрению вопросов повестки дня заседания.

Вопрос № 1 повестки дня: Прекращение дисциплинарного производства в отношении
организаций -  членов Ассоциации «СРО «СВС», устранивших
выявленные нарушения.

Слушали по вопросу 1.1 : Симонова О.М., который предложил, в связи с устранением
выявленных нарушений и тем самым отсутствием состава
нарушения, возобновить право на выполнение строительных
работ и прекратить дисциплинарное производство в отношении
следующих организаций -  членов Ассоциации «СРО «СВС»:

1.1.1 ООО «ГорДорСтрой» (ИНН 6324037379);

1.1.2 ООО «БиномПуть» (ИНН 6318148881);

Решения по вопросу В связи с устранением выявленных в ходе проверки нарушений,
№ 1.1 повестки: приводя тем самым к отсутствию состава нарушения, руководствуясь

1

ст. 10 Федерального закона от 01.12.2007 N 315-Ф3 "О
саморегулируемых организациях", п.6.1 Положения «О
Дисциплинарном комитете, по рассмотрению дел о применении в
отношении членов Ассоциации «Саморегулируемая организация
«СредВолгСтрой» мер дисциплинарного воздействия», п.4.13.3
Положения «Об утверждении мер дисциплинарного воздействия,
порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел»,
комиссия возобновить право на выполнение строительных работ и
прекращает дисциплинарное производство в отношении следующих
компаний:

1.1.1 ООО «ГорДорСтрой» (ИНН 6324037379);

1.1.2 ООО «БиномПуть» (ИНН 6318148881);

Г олосование по «за» - 4 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0 голосов.
вопросу № 1.1 : Решение принято единогласно.

Слушали по вопросу 1.2 : Симонова О.М., который предложил, в связи с исключением из
членов Ассоциации «СРО «СВС» прекратить дисциплинарное
производство в отношении следующих организаций:

1.2.1 ООО «Стройконтур» (ИНН 6321418714).

Решения по вопросу
№ 1.2 повестки:

Г олосование по
вопросу № 1.2 :

В связи с исключением компании из членов Ассоциации,
руководствуясь, п.6.1 Положения «О Дисциплинарном комитете, по
рассмотрению дел о применении в отношении членов Ассоциации
«Саморегулируемая организация «СредВолгСтрой» мер
дисциплинарного воздействия», п.4.13.2 Положения «Об утверждении
мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их
применений, порядка рассмотрения дел», комитет прекращает
дисциплинарное производство в отношении следующих компаний:

1.2.1 ООО «Стройконтур» (ИНН 6321418714).

«за» - 4 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

Вопрос № 2 повестки дня:

Слушали:

Открытие дисциплинарного производства в отношении
компаний -  членов Ассоциации «СРО «СВС» допустивших
нарушения.
Симонова О.М., который сообщил, что Контрольным
комитетом Ассоциации предоставлены материалы проверок,
согласно которым были выявлены компании, допустившие
нарушение:

2.1. ООО ПСК «Волга» (ИНН 6325043826), актом внеплановой проверки №2М-
140/вп от 04.12.2019 года зафиксировано неоднократное неисполнение предписания
государственного контролирующего органа -  ГИСН Самарской области.

2.2. ООО «Дива -С» (ИНН 6316099967), актом плановой проверки №474 от
22.11.2019 года зафиксирована задолженность по оплате членских взносов в размере
31 000 руб.

2.3. ООО «Гранит Строй» (ИНН 6311173663) актом плановой проверки №437 от
15.11.2019 года зафиксировано непредоставление документов для прохождения
проверки.

Решения по вопросу Руководствуясь п.п. 2 и 3 ст. 10 Федерального закона от
№ 1 повестки: 01.12.2007 N 315-ФЗ "О саморегулируемых организациях", а

2

также п. 4.8 Положения «Об утверждении мер дисциплинарного
воздействия, порядка и оснований их применений, порядка
рассмотрения дел» известить об открытии дисциплинарного
производства, за допущенные нарушения и дате рассмотрения
выявленного нарушения, 17.12.2019 г. по адресу: г. Самара,
Московское ш., д.55, оф.1007, следующие компании:

2.1. ООО ПСК «Волга» (ИНН 6325043826);

2.2. ООО «Дива-С» (ИНН 6316099967);

2.3. ООО «Гранит Строй» (ИНН 6311173663).

Голосование: «за» - 4 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

Решение по всем вопросам повестки дня заседания Дисциплинарного комитета Ассоциации
«СРО «СВС» приняты, вопросов не поступило.

Председатель Дисциплинарного комитета объявил о закрытии заседания*

Председатель Дисциплинарного
комитета Ассоциации «СРО «СВС»

Секретарь заседания

(подпись)
Симонов О.М.

Чогонова Н.В.

3